SENAR – Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – Administração Regional de Mato Grosso do Sul 07/02/2020

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL – SENAR-AR/MS

Administração Regional de Mato Grosso do Sul

EDITAL N.º 001/2020

AVISO PRELIMINAR

DATA, LOCAL E HORÁRIO DE PROVA

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL

DE MATO GROSSO DO SUL - SENAR-AR/MS e o CENTRO DE EXCELÊNCIA EM

BOVINOCULTURA DE CORTE SENAR MS, TORNA PÚBLICO a data e o local de

realização da segunda etapa (Prova Objetiva - Avaliação Técnica Eliminatória) do

Processo Seletivo 001/2020.

Data de realização: 16/02/2020 (DOMINGO)

Local: Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS. Localizada na Avenida

Costa e Silva s/n, Bairro Universitário, antiga Unidade VI – Complexo Multiuso II em

Campo Grande/MS.

Horário: 9h às 11h

No dia da aplicação das provas, o candidato deverá comparecer ao local designado

conforme item 4.3.8 do Edital 001/2020:

▪ Antecedência mínima de 30 (trinta) minutos;

▪ Trazer carteira de identidade ou outro documento oficial que contenha foto;

▪ Caneta esferográfica de tinta preta;

▪ Não será permitida a entrada de alimentos no local;

▪ Permitida a entrada de água em recipiente de material transparente.

De acordo com o item 4.3.9 do referido Edital, as avaliações terão a duração máxima de 2

(duas) horas.